
 
 

Α Π Ο Φ Α Σ Η    ΑΡΙΘ. (15260) 
 

ΘΕΜΑ : « Προσωρινές  κυκλοφοριακές  ρυθμίσεις ». 
 

Ο  ΔΙΕΥΘΥΝΤΗΣ  ΤΗΣ  ΔΙΕΥΘΥΝΣΗΣ  ΤΡΟΧΑΙΑΣ  ΑΤΤΙΚΗΣ 
 
Έχοντας υπόψη: 
1. Τις διατάξεις του άρθρου 52 του Ν. 2696/1999 (Α-57) «Περί κυρώσεως του Κώδικα Οδικής  Κυκλοφορίας» . 
2. Τις διατάξεις του Π.Δ. 208/2001 (Α-164) «Αναδιάρθρωση, σύσταση, οργάνωση και λειτουργία Υπηρεσιών 

Τροχαίας Ελληνικής Αστυνομίας». 
3. Το υπ’ αριθμ. ΔΟΥ/2054/Φ-252 από 13/04/2016 έγγραφο του Υπ. ΥΠΟ.ΜΕ.ΔΙ./Δ.Ο.Υ. 
4. Τις υπ’ αριθμ. 26487/16/698069 και 26487/16/728594 από 08 & 13/04/2016 αντίστοιχα, αναφορές του Τ.Τ. Αγ. 

Παρασκευής και αποσκοπούντες στην ομαλή και ασφαλή κυκλοφορία πεζών και οχημάτων στην περιοχή 
τοπικής αρμοδιότητάς μας, λόγω διεξαγωγής Αγώνα δρόμου με την επωνυμία «3ος Ημιμαραθώνιος Δρόμος 
Δήμου Μαραθώνα»,   

 
Α π ο φ α σ ί ζ ο υ μ ε 

 
1. Την προσωρινή διακοπή της κυκλοφορίας των οχημάτων, την Κυριακή 17/04/2016, στην κατωτέρω 

Λεωφόρο και οδό, περιοχής Δήμου Μαραθώνα-Νέας Μάκρης ως εξής:  
 Λ. Μαραθώνος, στο τμήμα της μεταξύ της αφετηρίας της Μαραθώνιας διαδρομής και της οδού Κάτω 

Σουλίου, στο ρεύμα κυκλοφορίας προς Αθήνα, κατά τις ώρες 07.30΄- 09.30΄. 
- Η κυκλοφορία από την πόλη του Μαραθώνα προς την Αθήνα θα διεξάγεται μέσω της οδού Δημοκρατίας.  

 Λ. Μαραθώνος, στο τμήμα της μεταξύ των οδών Κάτω Σουλίου και Διονύσου, στο ρεύμα κυκλοφορίας 
προς Αθήνα, κατά τις ώρες 09.30΄- 10.00΄. 
- Η κυκλοφορία από την πόλη του Μαραθώνα προς την Αθήνα θα διεξάγεται μέσω των οδών Αρτέμιδος - 
Φειδιππίδου όπου θα υπάρχει και κάθετη διέλευση των οχημάτων. 

 Λ. Μαραθώνος, στο τμήμα της μεταξύ των οδών Διονύσου και Αεροπορίας (φανάρι Ζούμπερι), στο ρεύμα 
κυκλοφορίας προς Αθήνα, κατά τις ώρες 10.00΄ - 10.30΄. 
- Η κυκλοφορία από την πόλη του Μαραθώνα προς την Αθήνα θα διεξάγεται μέσω της οδού Διονύσου. 

 Λ. Μαραθώνος, στο τμήμα της μεταξύ των οδών Αεροπορίας και Διονύσου, στο ρεύμα κυκλοφορίας προς 
Μαραθώνα, κατά τις ώρες 10.30΄ - 11.00΄.  
- Η κυκλοφορία προς Μαραθώνα θα διεξάγεται μέσω της οδού Αεροπορίας και της Λ. Ποσειδώνος 
(Παραλιακή Ν. Μάκρης). 

 Λ. Μαραθώνος, στο τμήμα της μεταξύ των οδών Φειδιππίδου και Κάτω Σουλίου, στο ρεύμα κυκλοφορίας 
προς Μαραθώνα, κατά τις ώρες 11.00΄- 11.30΄.  
- Η κυκλοφορία προς Μαραθώνα θα διεξάγεται μέσω των οδών Φειδιππίδου και Αρτέμιδος. 

                   
ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ 
ΥΠΟΥΡΓΕΙΟ ΕΣΩΤΕΡΙΚΩΝ ΚΑΙ  
ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΗΣ ΑΝΑΣΥΓΚΡΟΤΗΣΗΣ 
ΑΡΧΗΓΕΙΟ ΕΛΛΗΝΙΚΗΣ ΑΣΤΥΝΟΜΙΑΣ 
ΓΕΝΙΚΗ ΑΣΤ/ΚΗ Δ/ΝΣΗ ΑΤΤΙΚΗΣ 
ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ ΤΡΟΧΑΙΑΣ ΑΤΤΙΚΗΣ 
ΤΜΗΜΑ ΣΥΝΤΟΝΙΣΜΟΥ & Ε. Ο. Δ. 
Αρμόδιος: Ανθ/μος ΠΟΥΡΝΑΡΑΣ Δημ.   
Ταχ. Δ/νση:Θ. Δηλιγιάννη    24-26 
Ταχ. Κώδικας: 104  38  Α Θ Η Ν Α 
Τηλ. P.O.L.:1715145 & 210-5284035   
Αρ. Τηλεομ. (Fax): 210–6991743 
Αριθ. πρωτ.: 1003/13/809-δ΄ 
============================= 

 
 
 

 
 

 
 
 

 
              
                  ΑΝΑΡΤΗΤΕΑ ΣΤΟ ΔΙΑΔΙΚΤΥΟ 

                  Αθήνα, 13 Απριλίου 2016 
     

ΑΔΑ: 7ΣΟΩ465ΦΘΕ-ΓΞΟ



 Οδός Μαραθωνομάχων, σε όλο το μήκος της και στα δύο (2) ρεύματα κυκλοφορίας (είσοδος, έξοδος, 
περιφερειακή οδός του Τύμβου Μαραθώνα), κατά τις ώρες 11.00΄- 11.30΄. 
- Η κυκλοφορία από και προς τον Μαραθώνα  θα διεξάγεται μέσω των οδών Φειδιππίδου και Αρτέμιδος. 

 Λ. Μαραθώνος, στο τμήμα της μεταξύ της οδού Κάτω Σουλίου και την αφετηρία της Μαραθώνιας 
διαδρομής, στο ρεύμα κυκλοφορίας προς Μαραθώνα, κατά τις ώρες 11.30΄- 12.45΄. 
- Η κυκλοφορία θα διεξάγεται μέσω της οδού Δημοκρατίας. 

 
2. Τα χρονικά διαστήματα των ανωτέρω κυκλοφοριακών ρυθμίσεων, δύναται να παραταθούν ή να μειωθούν, 

καθώς και να μην εφαρμοστούν, εφόσον οι κυκλοφοριακές συνθήκες επιβάλλουν αυτό, κατά την κρίση του 
επικεφαλής των μέτρων Τροχαίας του Τ.Τ. Αγ. Παρασκευής. 

 
3. Το Τ.Τ. Αγ. Παρασκευής να μεριμνήσει, σε συνεργασία με τον αρμόδιο φορέα, για την υλοποίηση της 

παρούσας. 
 
4. Από την τοποθέτηση των πινακίδων οδικής σήμανσης, τη διαγράμμιση οδοστρωμάτων, καθώς και τις 

υποδείξεις - σήματα των Τροχονόμων, οι παραβάτες της Απόφασης αυτής διώκονται και τιμωρούνται 
σύμφωνα με τις διατάξεις του Ν. 2696/99 (Α-57) «Περί κυρώσεως του Κώδικα Οδικής Κυκλοφορίας». 

 

   ΠΙΝΑΚΑΣ ΑΠΟΔΕΚΤΩΝ 
1. ΥΠΟΥΡΓΕΙΟ ΥΠΟΔΟΜΩΝ, ΜΕΤΑΦΟΡΩΝ ΚΑΙ ΔΙΚΤΥΩΝ/Δ.Ο.Υ. (FAX:210-6400559) 
2. ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑ ΑΤΤΙΚΗΣ/ Δ.Κ.Ε.Σ.Ο. (FAX:210-9248108) 
3. Γ.Α.Δ.Α./ Τ.Ε. - Τ.Α.& ΑΛΛΟΔΑΠΩΝ – Τ.Γ.Α. & Π.Σ.Ε.Α.  
4. ΔΙΕΥΘΥΝΣΕΙΣ ΑΣΦΑΛΕΙΑΣ & ΑΜΕΣΗΣ ΔΡΑΣΗΣ ΑΤΤΙΚΗΣ 
5. ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ ΑΣΤΥΝΟΜΙΑΣ ΒΟΡ/ΚΗΣ ΑΤΤΙΚΗΣ 
6. Τ.Τ. ΑΓ. ΠΑΡΑΣΚΕΥΗΣ 

      Για την τοιχοκόλληση της παρούσας σε κεντρικά σημεία της περιοχής του και υποβολή αντιγράφου έκθεσης 
δημοσίευσης (τοιχοκόλλησης), σύμφωνα με τις διατάξεις του άρθρου 109 του Κ.Ο.Κ..  

7. Θ.Ε.Π.Ε.Κ. 
8. ΥΠΑΣΠΙΣΤΗΡΙΟ ΕΠΙΤΕΛΕΙΟΥ ΜΑΣ 
9. Ο.Α.Σ.Α. (FAX:210-8212219) 
10. Ο.Σ.Υ. Α.Ε. (FAX:2104922075 & 4931902) 
11. ΚΤΕΛ ΑΤΤΙΚΗΣ (FAX: 2108227378) 

 

   
Ο ΔΙΕΥΘΥΝΤΗΣ 

ΒΛΑΣΙΟΣ ΒΑΛΑΤΣΟΣ 
Ταξίαρχος 

ΑΔΑ: 7ΣΟΩ465ΦΘΕ-ΓΞΟ


		2016-04-14T08:57:45+0300
	Athens




